tưởng nhớ công lao to lớn của Thống quốc Thái sử Trần Thủ Độ, thể hiện tấm lòng của những người con họ Trần và nhân dân địa phương hướng về cội nguồn, khơi dậy truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc ta.

VŨ THƯ Nhân dân tự giác giao nộp 9,7kg pháo các loại

Địp trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020, từ ngày 15/12/2019 đến ngày 29/1/2020, Công an huyện Vũ Thư phối hợp với chính quyền các địa phương vận động người dân tự giác giao nộp 9,7kg pháo các loại như pháo tếp, pháo trứng, pháo thăng thiên, pháo tự chế... Ngoài ra còn vận động thu hồi 1 khẩu súng K44; 1 lựu đạn; 76 viên đạn; 4 kíp mìn; 6 súng cồng, súng điện; 60 dao, kiếm các loại. Công an huyện xử phạt vi phạm hành chính 2 đối tượng sử dụng súng săn không có giấy phép tại xã Minh Lăng.

Nhờ vận động thu hồi pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ kịp thời và ý thức của người dân được nâng cao nên trước, trong và sau đêm giao thừa tết Nguyên đán Canh Tý 2020, trên địa bàn huyện Vũ Thư không có tiếng pháo nổ, không xảy ra tai nạn do pháo, không xảy ra cháy, nổ; nhân dân đón tết an toàn, lành mạnh, phấn khởi.

HÀ PHƯƠNG

NHIỀU HOẠT ĐỘNG PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH...

(Tiếp theo trang 1)